
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25.3.2024 

 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:38 hod., ukončeno bylo ve 20:19 hod. Přítomno bylo 5 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Mgr. Jana Pávková, Bc.M.Lorencová, Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, 

Denisa Balášová) 

Omluveni: 2 (Ivana Malochová, Pavel Michalec)  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Bc. M. Lorencovou a 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Bc. M. Lorencovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 

  

 

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2026254/VB/1  

5. Nabídky na prodej pozemků  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 2/2024 

7. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 10/10/2023 – Smlouva na zhotovení projektu víceúčelové sportoviště – trvá 

Usnesení 12/10/2023 – cesta do Bošínské obory - trvá  

Usnesení 3/1/2024 – smlouva prodej pozemku s rybníčkem – trvá 

Usnesení 6/2/2024 – Dar Zdravotní Klaun o.p.s. - splněno 

Usnesení 8/2/2024 – smlouva s Vysokým Mýtem – trvá 

Usnesení 9/2/2024 – Memorandu s městem Choceň - splněno 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

Pavel Michalec dorazil v 18:40.  

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

 

4. Věcné břemeno – služebnost č. IV-12-2026254/VB/1  

Zastupitelstvo projednalo žádost ČEZ Distribuce a.s. na zřízení věcného břemene – služebnosti  

č.IV-12-2026254/VB/1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2026254/VB/1 a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 

 

5. Nabídky na prodej pozemků  

Zastupitelstvo neobdrželo nabídku na odkup spoluvlastnického podílu, proto nebylo projednáno. 

 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 2/2024 

 

Starostka informovala o žádosti SDH Svatý Jiří, Linky bezpečí a záchranné stanice Pasíčka o finanční dary. 

V letošním rozpočtu již s podporou počítáme takto: 5.000,-Kč pro Sv.Jiří a po 3.000,-Kč pro Linku bezpečí 

a Pasíčka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru SDH Svatý Jiří ve výši 5.000,-Kč z rozpočtu obce v roce 2024 

pro zajištění soutěže mladých hasičů a  pověřuje starostku podpisem Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru organizaci Záchranná stanice Pasíčka ve výši 3.000,-Kč 

z rozpočtu obce v roce 2024 pro zajištění jejich provozu v roce 2024 a  pověřuje starostku podpisem 

Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Lince bezpečí ve výši 3.000,-Kč z rozpočtu obce v roce 2024 

pro zajištění provozu linky v roce 2024 a  pověřuje starostku podpisem Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 

 

S představila rozpočtové opatření 2/2024 ve výši 67000,-Kč jako trvalé odnětí ze zemědělského půdního 

fondu ve prospěch přístavby skladu na hřišti. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 2/2024. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 7/3/2024 bylo schváleno. 

 

7. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) S informovala o zřízení licence filmové produkce – promítání kina vlastními silami a registrace u OSA. 

Zastupitelstvo po Velikonocích vybere filmy a starostka zjistí cenu za jejich půjčení, aby mohly být včas 

objednány. Promítání se plánuje na vybrané neděle od června do září.  

 

b) Dále S informovala přítomné o získání 95% pohledávky u Sberbank (zbytek jsou úroky z vkladu) dle 

rozvrhu plateb a požádala zastupitelstvo o určení, jak s těmito prostředky naložit, aby nezůstávaly na 

běžném účtu. Zastupitelstvo doporučuje uložení volných financí z části na spořicí účet u KB a část uložit 

do ČNB k ostatním.       

  

 



 

 

c) S představila návrh budoucího řešení potravinové obslužnosti převedením prodejny Konzum do režimu 

24/7 automatický režim s asistencí, který byl prezentován na jednání 19.3.2024 v Koldíně včetně 

návštěvy nově fungující prodejny v režimu 24/7. Stávající provoz prodejny Konzum v Běstovicích je do 

budoucna neudržitelný, obec už nyní dotuje provoz stále se zvyšujícími částkami. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolupráci s Konzumem ve variantě automatický režim s asistencí a 

pověřuje starostku jednáním o podmínkách dotace ze strany obce s vedením firmy Konzum Ústí nad 

Orlicí. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

d) V minulém týdnu proběhlo školení k zákonu o dani z nemovitých věcí po novele zákona. Od 1.1.2025 

přestanou v naší Obecně závazné vyhlášce některé pasáže platit, a proto bude nutné schválit novou Vyhlášku 

k dani z nemovitostí.  

 

e) P. Kopsa se za SDH Běstovice dotazoval na odkup vozidla ARO, trvají na podmínce odkupu za 1,-Kč, 

obec by stanovila podmínku udržovat vozidlo v pojízdném stavu, vozidlo neprodat po dobu 10let. 

Místostarosta a velitel zásahové jednotky dohodli schůzku se zástupci SDH Běstovice na úterý 2.4. 2024 

v 18:00 na sále OÚ Běstovice. Bude se projednávat členství v zásahové jednotce.   

 

f) P.Kopsa informoval zásahovou jednotku o námětovém cvičení 12.4.2024.  

 Na schůzce 2.4.2024 se dohodnou o účasti na tomto cvičení. 

 

g) Proběhla diskuse k rozmístění plánovaného sportoviště. SDH využívá hřiště pro tréninky a navrhlo 

  umístit nová sportoviště směrem k trafostanici.  

 

h) O.K. upozornil na hromadění odpadků v koši před budovou obecního úřadu. T.D. dal dotaz na vyčištění 

Teplického potoka.  

 

i) MS informoval o proběhlé brigádě v lese v sobotu 23.3.2024 a plánované ještě další sobotu.   

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Pávková                    ………………………………….. 

 

                                               Bc. Martina Lorencová              …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/136-1/2024/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


